
Tisknuto: 27.05.2024  21:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Organizace hudebního života v regionu 4
KHK/OHR4  / 2

Pracoviště / Zkratka KHK / OHR4
Název Organizace hudebního života v regionu 4

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Pochopit problematiku založení festivalu, agentury, sboru či instrumentálního tělesa. Uvědomit si význam výzkumu v  oblasti
organizace hudebního života.

Požadavky na studenta

Úspěšně obhájená seminární práce na téma z probírané látky.

Obsah

1. Možnosti k rozšíření spektra hudebních aktivit - problematika založení festivalu, agentury, sboru či instrumentálního tělesa.
2. Výzkum v oblasti regionálního hudebního života a jeho možnosti - struktura problému.
3. Analýza dramaturgie i organizační složky akce.
4. Prezentace studentských prací a hodnotící semináře

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Prof. Mgr. MgA. Jiří Bezděk, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Criticism. - In: The New Grove's Dictionary of Music and Musicians, s. 36-50. Winton Dean, 1980.•  Doporučená:
Criticism. - In: The New Grove's Dictionary of Music and Musicians.2nd edition. 2001.•  Doporučená:
Hudba a média : rukověť muzikologa. Brno : Masarykova univerzita, 1998. ISBN 80-210-1951-4.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  21:01



Strana: 2 / 2

Vičar, Jan. Hudební kritika a popularizace hudby.. Praha, Koniasch Latin Press, 1997.•  Doporučená:
Hrčková, Naďa. Hudobná kritika a hodnotenie,. Bratislava, 1986.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

50

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 65

115Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

úspěšné absolvování OHR3. Absolvování popř. navštěvování předmětů Dějiny hudby, Základy počítačové techniky,
Nonartificiální hudba, Dějiny české hudby ve 20. a 21. stol

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlí možnosti k rozšíření spektra hudebních aktivit regionu popř. centra; rozpozná problematiku založení festivalu,
agentury, sboru či instrumentálního tělesa. Vysvětlí zákonitosti výzkumu v oblasti regionálního hudebního života a strukturu
problému. Analyzuje dramaturgii i organizační složku akce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Hudební
výchova -
prohlubující
sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Hudební
výchova -
prohlubující
sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Hudební
výchova -
prohlubující
sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Hudební
výchova -
prohlubující
sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Hudební
výchova -
prohlubující
sloup

A 3 ZS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  21:01


